
Závěrečné slovo předkladatele 

Krajskému fóru je předkládán finální návrh rozpočtu KS Praha na rok 2021 a související tabulka záměrů 

KS Praha na rok 2021. Byly reflektovány návrhy a připomínky diskutujících z rozpravy, dále byly 

zohledněny návrhy volebního výboru na navýšení záměru na outdoorovou část volební kampaně 2021 

a doplnění dalších volebních záměrů. Konečně je z doporučení volebního výboru předkládán také návrh 

na přenesení působnosti při schvalování volebních záměrů do 200.000 Kč na PKS Praha (detail níže). 

 

Navrhované usnesení: 

Krajské fórum v návaznosti na usnesení PKS Praha: 

1. schvaluje rozpočet krajského sdružení Praha na rok 2021 a rozpočtový výhled do roku 2024, 

2. schvaluje záměry na rok 2021 dle předložené tabulky, vycházející z dosud známých plánů a 

skutečností. 

--- 

Krajské fórum dále souhlasí s přenesením působnosti při schvalování záměrů s celkovými limity nad 100 

000 Kč do 200 000 Kč (včetně) z KF Praha na PKS Praha, a to na dobu roku 2021 a ve vztahu k záměrům 

pro volby do sněmovny v roce 2021 ve volebním kraji Praha (§ 11 odst. 7 pravidel hospodaření). Tato 

kompetence je dále přenositelná na krajský volební výbor u nečekaných naléhavých výdajů. 

 

Komentář 

Vážené krajské fórum, 

předně děkuji za připomínky, které zazněly v rozpravě. Z větší části jim bylo vyhověno, předpokládám 

však další diskusi ohledně upřesnění pravidel pro čerpání projektových prostředků ze strany MS ze 

společné položky, budou se také patrně opakovat dotazy ohledně pravidel pro udělení motivačního 

příspěvku za úspěšný fundraising. Sestavování rozpočtu je poměrně komplexní disciplína a i když se 

výsledný výstup jeví jako dvě jednoduché tabulky, je za tím spousta drobné práce. S ohledem na 

rostoucí množství do značné míry protichůdných požadavků je tento také úkol rok od roku složitější a 

je zřejmé, že není možné vyjít vstříc všem zájmům. 

Níže ve stručnosti představuji úpravy oproti původnímu předkladu: 

• V rozpočtu na straně výdajů byla doplněna nová položka „Provozní výdaje KKT a KRK“ pro krytí 

finančních potřeb spojených s činností krajského kontrolního týmu a krajské rozhodčí komise. 

Položka je aktuálně zakládána na základě návrhu Terezy Vovesové a v souladu s usnesením PKS 

(https://redmine.pirati.cz/issues/34029) s nulovou alokací, kterou je možné navýšit v případě 

potřeby z Rezervy. 

• Na základě upozornění Blanky Charvátové odstraněny řádky – provozní položky „Místní 

sdružení Praha 17“, „Místní sdružení Praha-Řeporyje“ a „Místní sdružení Praha-Klánovice“ 

• Došlo k drobnému ponížení výdajové položky „Personální výdaje KS“ o 15 tisíc Kč z důvodu 

zohlednění aktuálních informací o financování KoKS ze strany PO pro příští rok a z důvodu 

zokrouhlení finálních částek po meziročním navýšení o 3 % na nejbližší stokorunu. 

• Po zohlednění informací od PO je adekvátně upraven i záměr „2021: Koordinátoři KS“ 

z 1.240.000 Kč na 1.216.000 Kč. 

https://redmine.pirati.cz/issues/34159


• V části volebních záměrů je navýšen záměr „2020-2021: Outdoor propagace Pirátů pro 

sněmovní volby“ z 1.200.000 Kč na 1.800.000 Kč na základě doporučení volebního výboru a 

usnesení PKS (https://redmine.pirati.cz/issues/34022). 

• Nově jsou na základě usnesení a doporučení volebního výboru a usnesení PKS 

(https://redmine.pirati.cz/issues/34155) doplněny další volební záměry pro kampaň 2021: 

o Odměny volebního manažera a asistenta: 1.200.000 Kč 

o Kontaktní kampaň - stánky a Pirátské listy: 500.000 Kč 

o Ostatní výdaje (merchendise, zábory, povolení pro plakátovací plochy, cestovné 

(rozvozy), focení, grafika apod.): 700.000 Kč 

o Grafické práce a copywriting: 400.000 Kč 

o Rezerva: 300.000 Kč 

Konečně abychom vyhověli požadavku na nezměnitelnost dokumentů, z obou příloh byly odstraněny 

odkazy na podpůrné materiály. Hlasujeme o rozpočtu a záměrech v předložené podobě, ne o dalších 

materiálech, nebylo by proto účelné je všechny exportovat do PDF či jiného uzamčeného formátu. 

Detailní podklady jsou však stále dostupné po prokliku z původních dvou souborů předložených při 

zahájení rozpravy. 

Novým, doplněným bodem navrženého usnesení je přenesení působnosti při schvalování volebních 

záměrů s celkovými limity nad 100 000 Kč do 200 000 Kč z KF Praha na PKS Praha. Postupujeme na 

základě schváleného usnesení PKS https://redmine.pirati.cz/issues/34021. Důvodem pro tuto úpravu 

je zajištění větší flexibility při schvalování záměrů pro volební výdaje, protože v běžném režimu trvá 

celá procedura i několik týdnů. Návrh nepočítá s tím, že by se toto pravidlo mělo uplatnit u jiných než 

volebních záměrů v roce 2021, do budoucna je však možné zvážit změnu prahových hodnot, protože 

Praha hospodaří s významně většími objemy prostředků než ostatní kraje. 

Děkuji za pozornost a prosím o vaši podporu. 

Mirek 

https://redmine.pirati.cz/issues/34022
https://redmine.pirati.cz/issues/34155
https://redmine.pirati.cz/issues/34021

